

## Sveriges bygder.

**STOCKHOLM.** Konungen i julmarknaden. Konungen besökte på måndagen vid half 4 tiden julmarknaden å Stortorget, följde af en stor barnskara, bland hvilka han utdelade i stånden inköpta julklappar, bestående af leksaker, pennskrin, flaggor, syskrin m. m.

— Norge och konsulatgifterna. I stätsråd på lördagen har den norska lagen om konsulatgifternas utbytande mot en fast tonnageavgift, som erlagges direkt till statskassan, erhållit kunglig stadfästelse.

— Prins Bernadotte med familj kommer äfven detta nyår att gästa Hålland i Undersåker, där prinsparet skall vistas 10 till 12 dagar, telegraferas från Österlund.

— Till chef för skjutskolan för infanteriet och kavalleriet har förordnats majoren i armen, kaptenen vid Svea lifgarde K. J. W. R. Bergenstråhle.

— "Hälsovännens kemiska laboratorium". Skjutbanegården Christian Olsen och agenten Anders Lindahl hafva af Svea hofrätt, liksom förut af Stockholms rådhusrätt, dömts att böta hvardera 12 kr. 50 öre för deras kvacksalveriaffärer under firma "Hälsovännens kemiska laboratorium".

— Gåfvor af Nobelpristagarna. Säsom sistlidet år hafva äfven detta års Nobelpristagare, professorerna Mommsen, Fischer, Lorentz och Ross, hvardera skänkt 500 kr. till välgörande ändamål i Sverige. Professor Mommsens gåfva här i enlighet med hans bestämmande öfverlämnats till Föreningen för välgörighetens ordnande i härstades, profa Fishers och Ross' hafva af dem anslags till fattiga Stockholmsbarns sommarvistelse på landet, och professor Lorentz har uttalat den önskan, att hans gåfva skall användas för de fattiga barnen i det nödlidande Norrland.

— Populära folkkupplingsmedel kan man kalla de föredrag med ljusbilder som föreläsningssbyrå i Stockholm sedan någon tid utsänder mot en låg hyresafgift till föreningar eller enskilda personer. Under den korta tid, 1½ månad, sedan företaget sattes i gång, ha 49 bildserier utlånats. På grund af denna lifliga efterfrågan ha de 10 första föredragen visat sig otillräckliga och nya sådana måst anskaffas. Till jul bli följande färdiga: Dr Barnardos barnhem (32 bilder) af red. G. H. von Koch; Transvaal, boerna och kriget (32 bilder); En julkärling (Marleys ande, af C. Dickens, (25 bilder) öfversättning; Bilder ur Jesu lif (32 bilder), utvalda under biträde af rektor N. Beskow.

**GÖTEBORG.** Gubben å Listingen, hemmansägaren Anders Olsson å Listingen nära Trollhättan, har åttidigt, 202½ år gammal, han hade de senare åren varit sängliggande, men bibehöll intill det sista sina sjäfskrifter.

**GÄFLE.** Han vill betala för sig i fängelset. Till fängvårdsstyrelsen har från en person i Gäfle inkommit en skrifvelse, hvars undertecknade förklarar, att han ej vill, att öfriga skattskyldiga sko-

la för hans skull vidkännas "tunga och börd", samt anhåller om uppgift på den kostnad, han tillskyndat statsverket genom sitt intagande i fängelset samt den vård han åtnjutit under sept. och okt. månader innevarande år.

**HUDIKSVALL.** Intrusen by. Rändalens by i Härjedalen har varit nära att isas öfver. Den intill ån rinnande Leberåsbäcken har vid byn bottenfruset med påföljd, att det tillströmmande vatten ruunit in på gårdarna och lager efter lager frusit till is, som med hvarje timme steg högre och högre upp på väggar och dörrar, hotande att stänga folket och kreaturen inne. I 8 dagar ha nu 15 å 18 man arbetat i isen och därvid förbrukat 30 kg. dynamit för att göra rännor i vattnet, men ännu har detta icke fullständigt lyckats.

**SUNDSVALL.** Omkommen i en brunn. Arbetaren Johan Erickson i Skönvik 13 åriga dotter Anny råkade då hon skulle hämta vatten i en brunn, taga öfverbalansen och på hufvudet störta ned i brunnen, där hon omkom.

**SÖDERHAMN.** Arbetets favor. En 50-årig arbetare P. A. Johansson, hvilken var anställd vid Vannäsers sulfidfabrik och där haft att ombesörja eldningen vid några cisterner, hade försvarnit. Harom dagen påträffades han liggande död invid kolagruven på bottnen i en af cisternerna. Ena kroppshalvan var till större delen förbränd. Johansson har antagligen blifvit kväfd af koloxidgas.

**SUNDSVALL.** Dömd för mordbrand. Bondesonen J. A. Staal från Tynderö har dömts af Ljus torps tingslags häradsrätt till 2 års vanföjd, för att han på uppmaning af hemmansägaren J. P. Åkerberg från Selånger och mot en ersättning af 100 kr. anlagt eld i en Åkerberg tillhörig sjöbod, hvarvid äfven 2 andra sjöbodar nedbrunno. Målet mot Åkerberg, som envist nekar till all vetskaps om eldens anläggande, uppsköts till den 9 januari.

**VARBERG.** Dömd under sötningen. Skorstensfjären G. Broman råkade härmedagen halka från taket till ett trevåningshus. Han störtade ned i stenläggningen, hvarvid han ådrog sig sådana skador, att han afled efter en timme.

**VADSTENA.** Öfverkörd af tåget. På Mellersta Östergötlands järnväg öfverkördes mellan Hvarf och Fogelsta 29-åriga stalldrängen Johan Carlsson, som låg tvärs öfver banan. Han infördes omedelbart till Vadstena lasarett, där han dagen efter afled.

**MALMÖ.** Hanna Bengtsson och detektivens pojke. Stadsfiskal Aschan i Malmö hade instämt Hanna Bengtsson från Arrie med yrkande om ansvar på henne, för det hon uppgifvit sig kunna bota engelska sjukan, och därigenom bedragit sig till penningar af allmänheten.

En af Bengtssons mottagningar hade besökts af en detektivkonstapel, som medförde sin friske 5-åriga son och anhöll, att hon måtte bota gossen, som han uppgaf lida af engelska sjukan. Hanna Bengtsson hade då ordinerat starka saltbad, massage och frotering samt en diet med mycket groft bröd, arter och bruna bönor. Vi-

dare lämnade hon gossen en påse att hänga på hans mage i 3 veckor, med ombyte af innehållet hvarje vecka. Härfor tog hon 3 kr. Påsens innehåll hade undersökts å ett apotek, och analysen visade hufvudsakligen stängsaffvel, alun och hvittök, sammankrossadt till ett groft pulver.

Den tiltalade bitrades af dr Livijn, som inlämnade en skrift, i hvilken lämnades en redogörelse för kuren och dess metod. Under 15 år hade hon utöfvat sin praktik, hvars lyckliga resultat bekräftades af de många barn, hon botat för engelska sjukan. Svaranden ansåg för öfrigt, att ej hon, men väl polisen handlat bedrägligt, då han för henne uppgaf, att barnet var sjukt, fastän det var friskt.

**Ej höjt priset**  
på våra tobaksorter. **AMBER 1 C TOBAC.** Bobs, Currency Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utsträckt tiden för novisbetaj till den 1 jan. 1904.  
**The Empire Tobacco Co., Ltd**

**The Excelsior Life Insurance Co**  
För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.  
**Pengar utläsas på Farm- och Stadsregemot mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.**  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, 293 Ellen St.

**Leons Jernhandel....**  
är platsen för jernvaror och möbler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlåda. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel no: 9 \$13.00. Lufttata kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tums handsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyx 50 cent. Stålhämmare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

**LEONS,**  
605-6-7 Main Street.

**EN GOD TIDMÄTARE** är värd att hafva. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och burs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ingar.  
**THOMAS J. PORTE,**  
Juvelerare,  
404 Main str., Winnipeg.

**W. J. GUEST**  
Fish market  
SILL och annan FISK, FJÄDERFÄ, VIL-LEBRÅD och OSTRON.  
600 Main Street  
Winnipeg, Man.

**Herr-Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke, samt förförigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.  
Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.  
**White & Manahan,**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MNAI ST., Rat Portage

## FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plan, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, heartburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybody derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

# RIPANS

## Elektriskt balte fritt.



DET BOTAR MÅN

DET ÄR DET BÄSTA

**UTMÄRKT ELEKTRO-KEMISKT BÄLTE**  
Hvarför vara en stackars SVAG MAN när detta ELEKTRO-KEMISKA BÄLTET återför eder till hälsa och lycka? Detta stora fria anbud görer eder och giller endast för några få dagar, derför SKRIF I DAG. Skrif i dag—det är ert på begäran, utan att det kostar en cent. Detta är en verklig gåfva för att annonsera bältet. Vi önska gifva det till eder om det blifver af någon hjälp. Ni skickar oss helt simpelt ert namn och vi skicka eder bältet. Ni kan för alltid behålla det, och under inga omständigheter begära eller mottaga vi några penningar nu eller framdeles af eder. Detta är ett rätt framt. enkelt och bestämt framställande af fakta. Vi garantera det att vara det bästa elektriska bältet som tillverkats. Några minuters försök skall öfverbevisa eder om dess styrka, och om Ni är yrdt att lifva för.

Alla slags Nervosa, Köns, Urin och Lefver Sjukdomar, såsom impotens, åderbräck, södeslytningar, följderna af utsväfningar, ger genast vika för bältets magiska inflytande. Vi borttänka endast ett begränsadt antal af dessa bältet. Det skall bota er, och sedan vilja allsamma väntar hafva ett, och det blifver från dessa försäljningar vi erhålla vår förtjenst. Skrif i dag i för-örande, berättat allting om edert sjukdomsfall och bältet sändes fritt genast. Näm ena tidning  
**Fifth & Robertstr., St. Paul, Minn. HEIDELBERG MEDICAL INSTITUTE**  
\$100,000 Kapital.—Största och Rikaste Medical Institut i Nordvästern

**"CANADAS"**  
**BOKHANDEL**

har ett väl försedd förråd af

**Svens, Norsk och Dansk**  
boklektyr

Läs vår Boklista på annat ställe i dagens nummer. När ordern öfverstiger två Dollar betalas frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfver i bokväg genom

**CANADAS BOKHANDEL,**  
BOX. 254.  
WNNPEG.....MAN.

**Prenumerera**  
på "Canada"